
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: Elenco Ditte da invitare alla gara (allegato 1)
          Schema di Invito e suoi allegati   (allegato 2)

                 

                                  IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
                                               Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che la  presente Deliberazione  verrà pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/11/2010 al 02/12/2010 

                   
                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N° 1040 del 16/11/2010

OGGETTO:“INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D'APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TELEFONIA  MOBILE  AZIENDALE 
PRESSO  L'AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  5  DI  ORISTANO. 
APPROVAZIONE  ELENCO  DITTE  E  SCHEMA  DI  INVITO  E  SUOI 
ALLEGATI”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
-che  con  Deliberazione  D.G.  N.  405  del  27/11/2008  si 
affidava, in favore della Società “Vodafone Italia” di Roma, 
Agenzia Vodafone Sardegna Koiné di Nuoro, la fornitura di un 
sistema di telefonia mobile aziendale (n. 600 SIM e relativi 
apparecchi),  per  il  periodo  di  anni  due,  con  scadenza 
contratto al 26/11/2010;
-che  con  Deliberazione  D.G.  N.  390  del  10/03/2009  si 
affidava,  a  completamento  dell'affidamento  per  la 
realizzazione  del  sistema  in  oggetto,  la  fornitura   di 
ulteriori N. 500 apparati telefonici dotati di relative SIM, 
fermo  restando  l'applicazione  delle  condizioni  economico-
contrattuali di aggiudicazione;
-che  con  propria  Deliberazione  N.  561  del  17/06/2010 
contestualmente  all'autorizzazione  alla  prima  ed  unica 
ricarica  telefonica  di  complessive  N.  1100  SIM  Card 
corrispondenti  ad  altrettanti  apparecchi  telefonici  in  uso 
nel sistema,  è stato disposto di non rinnovare, al termine 
del periodo contrattuale biennale (26/11/2010), il rapporto 
in essere con la Società “Vodafone Italia” di Roma.
Atteso  che  sulla  base  delle  effettive  esigenze  di  questa 
Azienda Sanitaria e tenuto conto del grado di utilizzo degli 
apparecchi attualmente in uso si rende necessario, comunque, 
garantire  la  prosecuzione  del  servizio  in  oggetto  con 
riferimento  al  Personale  dipendente  di  questa  ASL  che  per 
ruolo  istituzionale  e  funzionale  ricoperto  necessita  di 
essere costantemente reperito, anche attraverso un efficiente 



sistema  di  telefonia  mobile  aziendale  consono  alle  esigenze 
operative di questa ASL, quantificato in n. 600 unità.

Dato atto che l'importo presunto, a base di gara, stimato per un 
periodo di affidamento triennale è di € 52.000,00 (Iva esclusa, 
importo triennale), ovvero in misura inferiore all'attuale soglia 
comunitaria  (€  193.000,00,  Iva  esclusa),  così  come  disposto 
dall'art.  28,  comma  4,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii..

Visto l'unito  elenco  di  Ditte  specializzate  del  settore,  da 
invitare alla procedura in oggetto (unito alla presente con il 
n. 1 per farne parte integrante e sostanziale). 

Visto  lo  schema  di  Invito  e  suoi  allegati  1  (Caratteristiche 
tecniche del servizio) e 2 (Disciplinare Amministrativo e suoi 
allegati  “A”:  schema  di  Offerta  Economica  e  “B”:  Istanza  di 
partecipazione  e  dichiarazione  sostitutiva)  regolante 
l'affidamento in oggetto, unito alla presente con il n. 2 per 
farne parte integrante e sostanziale.
Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  ad  indire  apposita 
procedura negoziata d'appalto, ex art. 125, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.,  in favore dell'offerta al 
prezzo più basso, per lotto unico di gara. 

Visti il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

Ritenuto di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  Pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1)  di indire, procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 
125, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., per 
l'affidamento,  in  lotto  unico  di  aggiudicazione,  della 
portabilità di N. 600 SIM aziendali e relativi servizi, al costo 
presunto fissato a base di gara in € 52.000,00, Iva esclusa, per 
il periodo di anni tre (3);

2) di approvare l'elenco di Ditte specializzate nel settore, da 
invitare alla gara, specificate in allegato n. 1 alla presente 
nonché  relativo  schema  di  Invito  e  suoi  allegati,  unito  alla 
presente con il n. 2 agi effetti formali e sostanziali;

3) di dare atto che, al fine di dare continuità al servizio in 
essere, l'attuale contratto con la Società “Vodafone Italia” di 
Roma è autorizzato, alle medesime vigenti condizioni economico-
contrattuali, sino ad affidamento definitivo di cui al presente 
nuovo appalto.

 
4) di dare atto  che gli oneri inerenti ai costi di prima 
ricarica telefonica, pari ad  € 12.000,00 (Iva compresa, € 
20,00  per  singola  SIM)   graveranno  sul  Conto  Economico 
500011508: “Utenze telefoniche” del Bilancio di Previsione di 
questa A.S.L., CC.dd.CC. diversi;

 
5) di dare atto che ai sensi dell'art. 13 (“Accesso agli atti 
e  divieti  di  divulgazione”  del  D.  Lgs.  n.  163/2006  e 
ss.mm.ii.  la  pubblicazione  dell'allegato  1  alla  presente 
Deliberazione  (Elenco  Ditte  da  invitare  alla  gara)  è 
differita; 

6)  di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  i  Servizi 
aziendali AA.GG., Bilancio, Provveditorato e S.I.A., ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza;

7) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato e al S.I.A. aziendale, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr. Pier Attilio MANCA           Dott. Serafinangelo PONTI


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


